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SECCION: UNIDAD DE TRANSPARENCIA
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION
FOLID: UT/094/2019. o '

Cd. Victoria, Tamaulipas, a 15 de Enero del 2020.
CIUDADANO.
PRESENTE:

En relacién a su solicitud de informacion 00962019, presentada al Instituto
de Transparencia y Acceso a la Informacién de Tamaulipas, mediante el Sistema

de Solicitudes de Acceso a la Informacion.

. Se adjunta el oficio UT/705/20198, de fecha diez de diciembre del dos mil
diecinueve, mediante el cual la unidad de transparencia de este Instituto, dirigié la
solicitud de informacién 00962019 a las areas correspondientes que cuentan con la

- informacién, misma que fue recibido por las antes mencionadas.

Al respecto, se adjunta el oficio DJ/065/2019, de fecha diecisiete de
diciembre del dos mil diecinueve, suscrito por la Directora Juridica del Instituto de
Transparencia y Acceso a la Informacién de Tamaulipas, remite la respuesta a la

informacion solicitada, en relacion a sus funciones y competencia.

Aunado a lo anterior, adjunto al presente Ustéd encontrara el oficio
SE/0254/2019, de fecha dieciséis de diciembre del dos mil diecinueve, suscrito por el
Secretario Ejecutivo del Instituto de Transparencia y Acceso a la Informaciéon de
Tamaulipas, remite la respuesta a la informacion so[icitada,-en cuanto a sus

funciones y competencia.
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Finalmente, le comunico que, con fundamento en los articulos 158 de la
Ley de Transparencia vigente en la Entidad, si usted no esta conforme con la
respuesta entregada, cuenta con el derecho de impugnarla mediante el Recurso
de Revision que debera interponer dentro de los quince dias habiles siguientes,

contados a partir de la fecha en que se le tenga por legalmente notificado.

Para conocer mas acerca del tramite de este medio de impugnacion, visite

la siguiente direccion electrénica: http://www.itait.org. mx/tramites/recurso_revision/

El ITAIT se reitera a sus ordenes para brindarle cualquier tipo de asesoria
u orientacién gue requiera sobre los mecanismos y procedimientos de acceso a
la informacién y proteccion de datos personales que contempla la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas.

Quedando a sus distinguidas consideraciones.

5
LICENCIADO SER Ag gf‘
TITULAR DE LA UNIDAD DE TR,AN@ XRENCIA.

C.c.p.-Archivo
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Ciudad Victoria, Tamaulipas, 10 de Diciembre del 2019
] OFICIO: UT/705/2019.

NUMERO INTERNO: si-349-2019.

ASUNTO: Solicitud de Informacion: 00862019,

LIC. SUHEIDY SANCHEZ LARA
DIRECTORA JURIDICA DEL INSTITUTO
DE TRASPARENCIA Y ACCESO A LA L
INFORMACION DE TAMAULIPAS. '

o
.kac,

LIC. SAUL PALACIOS OLIVARES.
SECRETARIO EJECUTIVO DEL INSTITUTO
DE TRASPARENCIA'Y ACCESO A LA
INFORMACION DE TAMAULIPAS
PRESENTES.-

o 0 Vg

&

Por este conducto y con fundamento en los articulos: 39, fracciones Il y VIII, 143,
145, 146, numeral 1, 149, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica
del Estado de Tamaulipas, se hace de su conocimiento que llegé una solicitud de

informacion con folio: 00962019, en la que se requiere lo siguiente:

-" recursos de revision.y denuncias recibidas en;contra delipsset.

Lo anterior se remite a usted, ya que de conformidad con lo establecido en el
acuerdo de Pleno AP/31/12/10/18, forma parte de sus funciones y competencias,
atendiendo a los principios de congruencia y exhaustividad, ello con el fin de que realice
una busqueda exhaustiva y razonable de la informacién solicitada dentro de su area y
proporcione una respuesta, a fin de que esta Unidad de Transparencia pueda éstar en

aptitud de contestar dentro del término legal ekcugl*ﬁ‘%@é“ﬁ@ﬁ?"e”?é“hapd&wem cimiento el
. w £

dia 13 de enero del afio 2020.
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Le informo que el plazo para la atencion de una solicitud de informacion gue no
sea competencia de este Instituto, es de tres dias habiles, de conformidad con lo
establecido en los articulos 38, fraccion IV y 151 de la Ley de Transpafencia vigente en

el Estado.

Por Stro lado, se hace de su conocimiento que, de considerar que la informacion
“requerida es inexistente o clasificada, debera de apegarse para su atencion a lo
establecido en los articulos 38, fraccién IV, 152, 153 y 154, de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion de Tamaulipas, todo lo anterior debidamente fundado y .

mofiivado.

Finalmente, se hace de su conocimiento que de actualizar informacion
publica de la estipulada en el articulo 67, 75 y 81 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica del Estado de Tamaulipas, debera ser respondida en el término
de cinco dias habiles, de conformidad con lo establecido en el articulo 144, de la

norma referida.

Sin mas por el momento. Remba usteqxurf‘aﬁ‘mcm@s@ saludo

LICENCIADOC $10 QARGAs BAEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE*#R@, fs EA?{FNCﬁ
AT By
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SECCION: SECRETARIA EJECUTIVA
ASUNTO: EL QUE SE INDICA
NUMERO DE OFICIO: DI/065/2019.

Victoria, Tamaulipas, a 17 de diciembre del 2019.

LIC. SERGIO VARGAS BAEZ.

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION |
DE TAMAULIPAS.

PRESENTE

A través del presente medio de comunicacion y con fundamento en el articulo
146, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de
Tamaulipas, se da respuesta a la solicitud de informacion formulada a través de la
Plataforma Nacional de Transparencia, con numero de folio: 00962019, relativa a
informacién que obra en poder esta Direccion Juridica la cual versa como a

continuacion se transcribe:

“recursos de revisién y denuncias recibidas en contra del ipsset y UAT afio 2019
resoluciones de recursos de revision y denuncias recibidas en contra del ipsset afio
2019.”.(Sic)

En base a ello y en términos de lo establecido en el articulo 48, fraccion VIII, del

Reglamento Interno del Instituto, se le informa lo siguiente:

En relacién a su cuestionamiento identificado con el nimero dos, en donde usted

solicita saber: “recursos de revisién recibidas en contra del ipsset y UAT afio 2019”; R.-

se le informa que, en el afio dos mil diecinueve se han recibido quince recursos
de revision en contra de la Universidad Autonoma de Tamaulipas y cinco
recursos en contra del Instituto de Previsién y Seguridad Social del Estado de

Tamaulipas.
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Por cuanto hace al cuestionamiento identificado con el namero tres, en donde

usted solicita saber: “resoluciones de recursos de revision recibidas en contra del ipsset

ario 2019”; R.- se le informa que, se han resuelto trece recursos en contra de la

Universidad Auténoma de Tamaulipas y cihcp en contra del Instituto de Prevision

y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas.

Sin otro particuiar, quedo a sus ordenes.

ATENTAMENTE

' L
LIC. QIHEIﬁY SANCHEZ LLARA.
DIRECTORA JURIDICA DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y
-ACCESO A LA INFORMACION AULIPAS.

C.C.p.- Archivo
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' SECCION: SECRETARIA EJECUTIVA
ASUNTO: EL QUE SE INDICA
NUMEROQ DE OFICIO: SE/0254/2019.

Victoria, Tamaulipas, a 16 de Diciembre del 2019.

LIC. SERGIO VARGAS BAEZ.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA |
DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION

DE TAMAULIPAS.
PRESENTE:

A través del presente medio de comunicacién y con fundamento en el articulo
146, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Plblica del Estado de
Tamaulipas, se da respuesta a la solicitud de informacién formulada a través de la
Plataforma Naéional de Transparencia, cdn nimero de folio: 00962019, relativa a
informacion que obra en poder esta Secretaria Ejecutiva la cual versa como a

continuacion se transcribe:

recursos de revision y denuncias recibidas en contra def ipsset y UAT afio 2019
resoluciones de recursos de revisién y denuncias recibidas en conira def fpsset afio
2019 progeso de atencion de las denuncias-. Quien las tramite y resuelve..”.(Sic)

En base a elio y en términos de lo establecido en el articulo 48, fraccion VI, del

Reglamento Interno del Instituto, se le informa lo siguiente:

En relacién a su cuestionamiento identificado con el nimero uno, en donde

solicita saber: “denuncias recibidas en contra del ipsset y UAT afio 2019?”; R.- se le
informa que, en el afio dos mil diecinueve se han recibido cinco denuncias en -
contra de la Universidad Auténoma de Tamaulipas y una en contra del Instituto de

Prevision y Seguridad Social del Estado de Tamaulipas.

Asimismo en lo relativo al cuestlonamlento identificado con el namero dos, en

donde usted solicita saber: “;.resoluciones de denunc:as recibidas en contra del ipsset

afioc 2019?” R.- se le informa que, este Organismo Garante ha resuelto una

)
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denuncia en contra del Instituto de Prevision y Seguridad Social del Estado de

Tamaulipas.

Por cuanto hace a al cuestionamiento identificado con el nimero tres, en donde

usted solicita saber: ;proceso de atencién de las denuncias-. Quien las framite y

resuelve?” R.- se le informa que, de acuerdo con el reglamento interno este

Organo Garante en 'el articulo 44, fracc XXIV, quien le da tramite las denuncias es

' la Secretaria Ejecutiva y el Pleno es quien resuelve las denuncias presentadas

Sin otro particular, quedo a sus érdenes.
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SECRETARIO EJECUTIVO BEL INSTITUTO BE TRANSPA EN;CIA Y ACCESO A LA
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